[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     От__ ____12.04.2018_______
                                                     №_______806_______
г. Волоколамск

Об организации общественных работ на территории
Волоколамского муниципального района

В соответствии с Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать проведение общественных работ с целью трудоустройства граждан, испытывающих трудности в подборе постоянного места работы.

2. Утвердить объемы и виды общественных работ, проводимых на территории Волоколамского муниципального района (прилагается).

3. Постановление главы Волоколамского муниципального района    от   06.09.2017   № 1725 «Об организации общественных работ на территории Волоколамского муниципального района» считать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном информационном Интернет - сайте администрации Волоколамского муниципального района.
И.о. главы Волоколамского
муниципального  района                   А.Г. Вихарев
                                                                                                      Приложение
                                                                                                      к постановлению главы

                                                                                                      Волоколамского

                                                                                                      муниципального района

                                                                                                      от 12.04.2018 № 806​​​​​​​​​​​​​​​​​​

Виды и объемы общественных работ,

проводимых на территории Волоколамского муниципального района
	№№
	Виды общественных работ

	Объем рабочего времени

	Организации коммунального хозяйства
	1920

	1.
	Охрана объектов

	2.
	Уборка территорий

	Торговля оптовая и розничная
	960

	1.
	Мелкие ремонтные работы

	Организации образования и культуры
	960

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	Благоустройство территории города и района
	960

	Уборка и благоустройство территории

	Организация отдыха подростков в летний период
	3840

	1.
	Уборка производственных и служебных помещений

	2.
	Уборка территорий

	3.
	Делопроизводитель

	Прочие
	7680

	1.
	Руководство бригадами школьников